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ljusens Barn ssy ieke Ljuset. Den, som älskar Bvödevna, fruktar Gud och ärar
Ronungen, behöfwer icke göra det i mörkret. Hwarföre dä dölja för en Patriotist All-
mänhet nägot, som rättwisar Oe§ Tänkesätt.

I

Linköpings Stads wällofliga Bovgerstap har aldrig giftvit de större Rikets
Städer efter i Nit och Trohet emot Sin Lagkrönte ^Zfwerhet. Wägrar förmögenhe-
ten Dem, at täfia i pragt: kan dock den. största brist aldrig betaga Dem > at i Upsät
och Hjcrtelag täsia med hwar Ärlig Swenst Medborgare.

Upeldade af defa Tänkesätt, samladeS- Stadens Cavallerie, Jnfantcrie- och Ar-
tkllerie-Corpser pä Linköpings Rädhus, den- z April 1?yc>, kl. 2 e. m.för at i Säll-

ffap med Stadens Magistrat, Prästerskap, flere af det Hederwärda Bonde - Stäudet
samt andre Ständs-Persvner, äfwen ifrän Landet, uplifwa minnet af denna Stora

Dagen, pä följande sätt:1

1 Högtidligheten öpnades med detta Tgl, hwiskets flut beseglades med et allmänt
Lefwe c;O8^^k den Hl:dje! Blifwe ewigt Förenings- och Säkerhets-Acten ! hwar-
pä Stadens Fält-Musique och pä Torget planterade Stycken hurtigt swarade med et ir-
ke twetydigt Genljud.

!

Ockrnäst druckos Deras Bongl. Majestäkers, och sä i ordning det öfrigaHögaKo-
nunga-HmsetS Skälar: sedan Fäderneslandets,.alla redeliga Patrioters; alla rätt - och
wältänkande Medborgares Skökr Därpä afföngos de Versar, som efter detta. Tal fin- '

nas tryckte: ändteligen gjordes et litet sammanskott til en olycklig. — Sist söngs.N:o
305:, 0. 5, under Pukor och Trumpeter , hwaresttr^alle upmuntrades, at i stillhet be-
reda sig til Morgondagens Andeliga Högtidlighet.

I;

Alt aflopp med största, vrdning^vch munterhet! alle. omfamnade här hwarandre sä-
som Bröder', alle päminte sig mw glädse Ändamälet och Frugten af denna Dagen!

Det bör icke eller förtigas, at alle z Eorpserne och de inviterade af Respective
Med-Ständen, begärade detta Tal pä trycket, til rnbördes upmuntran.

Lefwe den ni:djes Oyra Namn, lika älffadt, Wördadt ochWälpgnadti alla SwearS sch Göthers Bröst, som i detta Folkets!!
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Wär-ige Medborgare!
Älstade Bröder!

lla dagar , under en GUSTAF den Illijeé Regering, ära lysande af sto-
ra Gerningar; men i synnerhet d. 21 Augusti 1772 , dä Konungen ä-

tergaf stt Folk den urgamla Swensta Friheten.— och den 21 Febr. samt 3
April 1789 , dä Konunga-Thronen befästadeS — Aristocratijka Iärnoket krofia-
des — och Zämnwigten emellan alle Rikets Barn genom den Wälstgnade Före-
tängs* och Säkerhets-Acten, uprättades. — Dagar, som med gyllende Bob-
stäfwer böra ristas i odödelighetenS Marmor.

Förläten - - Mine Bröder! at den oförmögnaste ibland Eder, som aldrig
lärt annan Talekonst, än HjertatS,j dag wägar utbedja stg Edert tolamod
j dag önskar stafwa nägra ord til denna lyckliga Dagens Äminnelfe; — jag
säger med flit stafwa; ty hwilken tunga kan nog wärdigt tolka defi Händelser,
som hela Tidehwarf, suckande under Ofrälse-StändenS förtryck, önffat,
hoppats - - wärt, under Försynens Näd och GUSTAFS Spira, uplefwat?

Högmod., Afwund, Egennytta — I, afgrundens Fosterbarn, förtryckets
SkydS-Anglar, Frihetens banemän och Medborgerlighetens Urfiender! —Wiken
fjerran ifrän detta Samfund, som med Swensk Brödra-Kärlek wil helga stn
upmärksamhet ät GUSTAFS Förening med Swenska Folket och hela Rikets
stg därpä grundade Säkerhet!

Tiden, denne werksamme Läromästaren, skal uplysa Dem, som, afmifitag,
ej känna sin Lycka: han skal tilstoppa munnen pä dem, som, ledde af enffilte
afstgter, smäda, förtyda och knorra. Utgängen, som högtideligast bekröner Sto,
ra Företaganden, hwilka — like de störste och dugligaste Trä — tarfwa man-
na-aldrar til upwäxt, för a t tjena manna-äldrar til nytta, stal säkert wisafrug-
ten i.stn mognad af et Werk, som mäste bereda Första StändelS Sällhet i
Iemnbredd med de öfrigas.

Tilflutom Häfdernas Bok! förglömmom med et wärdigt ädelmod det in-
träng, som Ofrälse-Ständen lidit under förflutna Tidehwarf. Förgätom namnet
af Wanbördingar: Lifs-Straffet för den, som wägade stg träda en Adelig Mö
förnär — och det grymma Oförnuftet, at förtrampa Snille, Hjerta, Förtjän-
sier och Dygd, sä snart de kunde träffas hos en Medborgare utan Börd. Ware
det langt ifrän Otz, at wara minnesgoda, när wär Store Konung förkäter de
största oförrätter — och när hugkomsten blott ffulle uplifwa gammalt agg,
blott underhälla ny oenighet emellan alla Ständ, som just i Dag pä et närma-
re sätt blifwit Bröder! .

Nej—Älskade Medborgare! kännom blott wära närwarande Fördelar, som
räkna denna Dagen för stn rätta Födelse-Dag!

Hwad kan Motsägelse-Andan med lkäl inwända emot wär wälstgnade Före-
nings-och Säkerhets-2lct? Är den icke en friwillig ÖfwerenSkommelse emel-
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lan Konung och Undersätare, antagen och faststäld pä det sätt, Regerings-La-
garne föreffrifwa— det sätt, som Ständer sjelfwe af Konungen äffat? Hwad
innefattar den, som kan wara et Swenfft hjerta särande eller misihageligt? al,

drig kan Iäninwigten emellan alla Fosterlandets Barn wara en wärdig Medbor-
gare odrägelig? aldrig mä Fördomar och otidig Regeringssjuka j et uplyst Ti-
dchwarss betäga uplysta männiffjor, som böra känna Religionens och Mänfflig-
heten^ ?agar, all känsta af Sanning och Rättwija? aldrig kan fördärfwet hos
dem- som inbilla stg hafwa Företräde i fullkomligheter framför de lägre, stiga sä
högt, ät def örneka stne Bröder en medfödd rätt, at göra lycka och upjtiga kil

Heder^ i samma mon, de äro förtjentare, Fäderneslandet ny-tigare och aldeleS
nödwändige? — Nej
illtvilja.
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det bewiste lika sa mycken okunnighet, som uppenbar- f

m

Wändom wära ögon ifrän en sä obehaglig Tafla,hwars urbild icke mätte fin-
nas innom Swenffa Landamären. Fästom heller wär upmärksamhet*pä de äm-
ven, som ffola stadga en gemensam Sällhet: som ffola utgöra wär framgena
Säkerhet, och wälstgnaS af ännu ofödda Slagter!

Är det icke en Säkerhet för <vst, at hafwa en Arf-Konung med Konung-
pig magt och myndighet, som utan hinder kan utöfwa Majestätets alla Rätkig-
heter; bewisa Näd—men icke härdhet — efter godtycko,—och som heligt för^
bundit'stg, at besätta alla Rikets Embeten med infödde Swenffe Män? — Det
ffadeliga Mängwäldet, fä ästventyrligt för et fattigt Folk,fom fnart är bestuc-
ket, snart förtryckt, har därigenom uphört. Och utländfte Fogdar ffola lika fä li-
tet, som inhemffe Tyranner wara mägtige, at äter upföra de blodigä Sorge-
spel pä wär Riks-Theater, söm UnionS-tiden och jemwäl stnäre Tidehwarf med

mörkaste färgor upteknat i Historien!
Är det icke en Säkerhet for Dst, at styras af en Lagkrönt Konung eftev

Sweriges beffrefna Lag? at alle wara lika frie Undersätare, kika ffyddade un-

der Lagens hägn, lika berättigade til SamfundS-fördetarnc? at fe KourmgenS
högsta Domstol jemwäl bestä af Ledamöter, som äro wäre Likar och Bröder?
st aldrig swäfwa i wäda til Lif, Ära Lem eller Gods, innan wi Lagligen blif-
tvit förwundne och dömde? — Det förhateliga Enwäldet, som utan band af
Lagar, följer blotta nycker och hugskott, är därigenom för kwärdeliga tider fö-
rebygdt: alla ensidiga, obilliga och ffadekiga företräden därigenom tandlförwisia:
War Ofrälst Manna-Rätt bewakad af Ofrälst Embetsmän, som draga samma
tunga med otz, som äf egen erfarenhet känna wara brister och tikgangar - - med
et ord: som hafwa samma Znterchen, som wi sstlfwe. Den ringe äger tzärtze-
nom lika beffydd emot all orätt, som den Höge; den Fattige, som den Rike:
wär Wälfärd stär icke widare pä wägspel för AfwundenS och Egennyttans in-
brott: Wär Säkerhet fwigtar icke för den Magtigares högmod och hämdelystnad!
' Är det icke en Säkerhet för <vtz, och en grund för wär wälfärd , at opä-

talt fä besitta den Zorv, som wj under Gudö wälsiMlst, genom Zdoghet och
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en förflgtigtig HuShällning, mägte förwärfwa? at SkjutSnIngs-bestväret delas
(ifa pä alla Hemman i Riket —- äfwen som det är en Säkerhet för RiketS
Höglofl. Ridderffap och Adel, at de oqwaldt fä bibehällas wid deras gamla
Rättigheter, utan nägon inskränkning och undantag, utom, dä RiketS gemen-
samma behof fordrar en gemensam ätgärd ti! förswar, och denna likwist aldra-
minst af dem, som hafwa det mästa at förswara.— Och at Allmogen tilSkat-
te af Kronan fär inköpa, och under denna Xftt besitta de Krono-Hemman,
som de mägta inlösa? — Därigenom blistver Landtmannen upmuntrad, at bru-
ka sin Jord med glädje. Han behöfwer icke, at blanda sin swett med tärar, ek-
ler täras af mörka utsigter för sina Barns framtid. Nu mä hans idoghet taga
et fritt utrymme; nu mä han ej spara sin kostnad pä en tacksam Torfwa, som
skal gjsiva et säkert bröd ät honom och hans ftdnaste efterkommande. . Genom
de Skjutsandes förökning, kunna äfwen de Kreatur, som utgöra Iordbruka-
rens redbaraste Egendom,-förskonas til nyttigare ändamäl , än at fördärfwas
och stupa under obarmhertiga Resandes händer. Och ju mera det är en gemen-
sam pligt, at Skjutsa; ju warsammare hanterar man sin Nästas £)f, for at

stippa all fruktan för Wedergällnings-Rätten.
Är det icke en Säkerhet för <l)tz, at Skicklighet, Förtjänst, Erfarenhet

och bkpröfwad Medborgerlig Dygd, hädanefter är endaste och rätta grunden för
Befordran til alla Rikets Embetcn och Tjenster, sä högre, som lägre, utan af-
seende pä Börd eller särskildt Ständ — blott med det högstbilliga undantag, at
Riksens höga Embeten och alla Hof-Sysior skola besättas af. Ridderffapet och
Lldclen allena? Än mer, at en Ofrälseman, uphögd til Adelig Wärdighet, icke
längre är tillätit, at bekläda det Embete, han, fisom'Ofrälseman, förut inne-
haft, sä wida Ofrälse-StändenS Säkerhet därmed är förenad? —Denna om-

ständighet, Älstade Bröder! är det yppersta Täflings-Ämne bäde för Frälse-och
Ofrälsemän, .at— icke genom länta, utan egna och sanna Förtjenster — göra
sig skickelige, at i en högre kretS tjena och gagna Fosterlandet., Huru stal ic-
ke Snillet, Arbetsamheten och Dygden täfla med Börden om Äran, dä ingen
wäg ti! henneS Tempel för nägon är tilstängd? huru skal icke en Nation upresa
sig ur sit gruS, när det lönar mödan, at förwärfwa sig Skickelrghet? och dä
wi anföras, siyras och dömas af wärt eget Ständ — huru starkt är icke den-
na Skyddsmur befästad emot wakd och orättwisa af sädane Ämbetsmän, fom
drifwas af helt andra Mfsigter och Fördelar, än den Lydande, den Rätt-sökan-
de? — Medborgare? — Sen - - tvär Styrka och tvär Säkerhet!

Är det icke en Säkerhet för Ost, at fritt fä beskatta Ost Sjelfwe? —

Blifwer Tillämpningen af denna dyra Rättighet swarande mot en Mld Ko-
nungs päsyftan — och den är ju lämnad i trara egna händer? — Sä har m-
.gen orsak, at klaga öfwer odrägeliga utgifter. Ingen kan pätruga en Swensf
Undersätare, at draga större Beflaltning, än han — antingen Personligen, eller
genom Fullmägtig — sig ätagit. Gör den förmögnare rätt, sä siipper uog den
fattige, at belastas öfwer sin förmäga.
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Är -et icke en Säkerhet for Lvtz, at inga andra Ämnen wid Riksdagar

må förchafwaS hos RikstnS Ständer, än dem Konungen proponerar? — Den
svin ne kor det, känner icke, Huru härmed tilgeck före 1630 — och huru den O-
dödlige Axd Oxenftjerna, yrkade denna Principe , säsom den säkraste Grund
för Regerings-SättetS deständ, säsom den fastaste Förinur mot Mängwäldets
anfall: han besinnar icke, hwad hinder, svm möta RiketS högst wärdande Ä-
render, genom enffildta Bestvärs och Bisakers förnämliga afgörande: känner ej
eller hwad ffakning i Riksdags-Beffut-, oordning och owitzhet i alt, som Me-
deltiden af wärt Ärhundrade därigenom mäste wivkännas, — och hwad känbar
kostnad, hwad mattande TidS-utdrägt, — ofta utan minsta nytta — som ut-
blottat et fattigt Folk, nödsakadt, at länge underhälla Riksdags-Fullmägtige,'
icke at bewaka det Allmänna Bästa, utan blott wifia Personers fördelar. Kan-
ffe Forntid.en leder i bewiS, at sädane Riksdagsmän uträttat mindre til Fäder-
ncslandets tjänst pä hela Är, än andre pä nägra wäl anwände Mänader. De
fednare hafwa stadnat wid Hufwud-Saken — Rikets Räddning — De för-
re fördjupat sig i alt — sammanblandat alt — och afgjort litet eller intet.

Är det icke en Säkerhet foo , at wära och alla Ständens Pri-
vilegitr äro stcrdfästade i alt, hwad som icke strider emot denna wigtiga Löre-
nings- och Säkerhets-2tct? at alla Sweriges Konungar, wid deras anträde

. til Regeringen, skola den egenhändigt undertekna? at aldrig försök til minsta
ändring, uttydelse eller rättelse uti bokstafweliga innehället häraf mä äga rum?
— Od) ändteligen-, at Regerings-Formen af den 21 Aug. 1772 blifwer 0-

förryckt bestäende uti alt, hwad som ej genom denna Hogtideliga Äct bliswit
ändradt? — Wi känne nu wära Fördelar: wi wete, at de ffola bli orubbade:
-Wi ha wunnit alt, utan blodS-utgjutelse, säsom i Nederländerna — utan Ko-
nunga-WärdighetenS förnedrande, säsom i Frankrike — Utan inträng i nägons
Naturliga Rättigheter, säsom hoS Otz sjelfwe wid 1720 ärs RegementS-Förän-
dring — och hwem kan klaga, utan den, som wil upbygga sin Arcstod pä en
hel Nations förtryck, — pä sina MvdbröderS Slafweri, eller til det aldramin-
sta pä Deras förolämpande.

***
helgade MedborgerligheL! — Du, som icke känner nägot annat företrä-

de, än Dygdens och dem osminkcde Förtjenstens— fira nu din ^ögti-s--Dag!
Wälstgna det Tidehwarf, dä'Sweriges Konung förklarade Sig för din Först-
födde Son: dä Han nedbröt dina Fienders Fästen: dä Han gjorde om intet
fjelfwa öfwerlefwan af deras mordiffa anläggningar emot Ditt ännu späda
Lif: Dä Han bygde Sin Thron pä Dina Grundwalar — och fantSig Emotta,
gen, Hyllad och Wälsignad af Dina Tilbedjare! Secler hafwa mälat Din
Glans pä Papper: Secler hafwa vfwertygat ofi om Din werkeliga Fränwaroz

. Men — Secler ffola hädanefter erfara Din Hitkomst, Dit Lagbundna Wälde,
sedan LOS^Ak' genom Lörenings-och SLkerhete-Acten, uprättat.Ditt T/em-

pel
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pel *— sedan alle rztan ätffillnad känna sit Wärde, utan ätffillnad njuta Sina
Rättigheter, och med glädje täfla, at pä Ditt Altare frambära Sina Offer,
at utan twäng upfylla sina Medborgerliga Skyldigheter — Alle — sammanfat-
tade i Himmelens Bud och Din Grund-Lag : Älfker Bröderna! LrugterGud!Ärer Lonungen! —-

Wärdige Medborgare! Eder tilhör, at i, Ärans Purpur, i Helgedomens
Skrud, i Wapen och Werktyg, i Högtids-och Hmardags-drägt — i hwilken
Rustning, som hälst — uphöja och wälsigna denna Dagen. Ware den utffuf-
fad ur Samfundet och ewigt förlustig Edert dyra Brödra-Namn, som widare
brinner af RegeringS-sjuka öfwer sina Bröder! Ware den ansedd för en Lag-
brytare emot Guds och Mänffjors stadgar, som widare wägar leka med Spi-
ror och trampa Lronor llndsr stna.fotter! Ware den NationenS' afffy, fom
med kallsinnighet stulle kunna minnas den Dag, hwarö atanke ffal blifwa lika
kär fom wär Frihet, lika ewig fom Werlden !

* , - Ware Sagt!
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Werfar
Afsungne wid samma Tilfälle:

t

^wem skulle glädjen Dkg formena
pä en sä stor och Lycklig Dag?

Anon.

Melod. Göthxvna fordomdags rc.

kärlek för GUSTAF och Frihetens Log
Lifwar det redliga hjertat i dag..

Med-Broder sjung!
Wet hwad för Kung,
Swerge nu har,'

Som fir dch Säkerhet omsorgen drar!
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Wet at Han krotzat har AfundenS tand

Och lagt pä Sjelftwäld oflitliga band.

'Tacksamma Bröst!
Höjen Er röst
GUSTAF til PriS,

Som är bland Kungar fäNädig, sä WiS!
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Agget t mjugg mä fä wisa sin harm,
Det dock ffall tystna för Med-Borgarn- Arm,

Uti hwars blod .

Göthernes mod

Ännu är qwar,

Och drar sin Klinga för GUSTAF m<5t Far !
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Skäl för Den Rung, fom Otz lyckliga gör,
Som Allas kärlek med rätta tilhör!!! —

3 denna Bähl
Frihetens Skäl

Drickas ock ffall,
X>å denna Dag, dä Förtrycket gjordt fall
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